
 

Via Luigi de Crecchio, 6 –  80138  –  Napoli 
Tel.: +39 081/5665475/84 Fax: +39 081/5665477 

laura.iannaccone@unina2.it; didattica.mdsmco@unina2.it 

1 

 
Direttore: prof. Angelo Itro 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N°  20  del  2 luglio 2015 

 
(Approvazione atti procedura di conferimento contratto in Anatomia – rif. Avviso n° 009/2015) 
 
 

VISTO lo Statuto d’Ateneo emanato con D.R. n. 171 del 24.02.2012; 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010, in vigore dal 29.01.2011, ed in particolare gli artt. 18 e 23 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del giorno 

5 agosto 2013; 

IN CONSIDERAZIONE della programmazione didattica del corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e 

Protesi Dentaria, afferente a questo Dipartimento, per l’a.a. 2014/2015, in cui l'insegnamento di Anatomia 

Umana, previsto al I anno, II semestre, consta di 10 CFU, per un totale di 100 ore di insegnamento; 

VISTA la nota prot. 14429 del giorno 10 marzo 2015, del prof. G. Laino, Presidente del corso di Laurea 

Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria, in cui si richiede di voler attivare una procedura d'urgenza per 

l'assegnazione di n. 4 CFU, pari a 40 ore di insegnamento, per l'insegnamento di Anatomia Umana; 

ACQUISITA la nota prot. 14853 del giorno 12 marzo 2015 del prof. S. Canonico, Presidente della Scuola di 

Medicina e Chirurgia con cui si esprime parere favorevole alla richiesta; 

IN ESECUZIONE della delibera n. 4 del Consiglio di Dipartimento riunitosi in data 16 marzo 2015, con la 

quale, tra l’altro, è stato conferito al Direttore il mandato di procedere all’emissione di un bando di vacanza 

relativo allo svolgimento di n. 4 CFU dell'insegnamento di Anatomia Umana pari a n. 40 ore; 

TENUTO CONTO dell'avviso di selezione del Direttore del Dipartimento n° 009/2015 del 17 aprile 2015 con 

cui è stato attivato il bando di valutazione comparativa e pubblicato sul sito Web dell’Ateneo, con scadenza 

per la presentazione delle domande fissata al giorno 29 aprile 2015; 

VISTE le domande pervenute presso la Segreteria del Dipartimento e successivamente trasmesse al 

Presidente del Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria; 

NOMINATA la Commissione per le valutazioni delle domande, deliberate nel Consiglio di Dipartimento del 

22 aprile 2015, e trasmesse con nota del Direttore del Dipartimento prot. n° 26468 del giorno 04/05/2015; 

ACQUISITO il verbale del 7 maggio 2015 della Commissione del Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria 

e Protesi Dentaria, composta dal prof. Gregorio Laino (Presidente) e dai proff. Michele Papa e Gianpaolo 

Papaccio; 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti della procedura selettiva; 

 

Per i motivi di cui in premessa 



 

Via Luigi de Crecchio, 6 –  80138  –  Napoli 
Tel.: +39 081/5665475/84 Fax: +39 081/5665477 

laura.iannaccone@unina2.it; didattica.mdsmco@unina2.it 

2 

DECRETA 

 

 

ART. 1) Sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa finalizzata per un contratto 

di diritto privato a tempo determinato per lo svolgimento di n. 40 ore dell'insegnamento di Anatomia Umana, 

pari a 4 CFU, nel corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria attivato presso il Dipartimento 

Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche ed Odontoiatriche della Seconda Università degli Studi di 

Napoli per l’a. a. 2014/2015. 

 

ART. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa citata 

in premessa, è dichiarato idoneo allo svolgimento dell’insegnamento di cui al precedente art.1) il seguente 

candidato: 

 

NOMINATIVO INSEGNAMENTO SSD CFU ORE A.S. Importo 

       

CIRILLO Giovanni ANATOMIA UMANA BIO/16 4 40 I/2 € 1.000,00 

 

 

ART. 3) L’importo previsto dell’incarico di insegnamento è di € 1.000,00 oltre ogni onere di legge a carico 

dell’Amministrazione, come da delibera del Consiglio di Amministrazione della S.U.N. n° 143 del 29/11/2013, 

di cui il contratto sarà sottoscritto a seguito dell’assegnazione definitiva delle risorse economiche da parte 

dell’Amministrazione Centrale dell’Ateneo. 

 

ART. 4) Il presente decreto verrà affisso all’albo del Dipartimento e pubblicato sul sito dell’Ateneo e del 

Dipartimento. 

 

 

 Napoli 2 luglio 2015       F./to Il Direttore del Dipartimento 

           Prof. Angelo ITRO 

 


